
  

UCHWAŁA NR XI/130/2020 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020, z 2020 r. poz. 150, 284, 

875) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sejnach uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Gmina Krasnopol będzie świadczyć usługi odbioru: 

1) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z podziałem na: papier i tekturę, metale, opakowania 

wielomateriałowe i tworzywa sztuczne, szkło, odpady ulegające biodegradacji zebranych na terenie 

nieruchomości w każdej ilości; 

2) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

w systemie akcyjnym zgodnie z podanym przez Gminę harmonogramem; 

3) leków i chemikaliów, baterii, akumulatorów, opon, odpadów budowlano-rozbiórkowych – dostarczanych 

samodzielnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, z zastrzeżeniem, że baterie 

można również dostarczać do Urzędu Gminy w Krasnopolu, ul. Wojska Polskiego 4; 

4) pozostałości po segregacji (odpady zmieszane) i popiół – zgodnie z regulaminem utrzymania czystości 

i porządku w gminie w każdej ilości; 

5) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wszystkich zebranych selektywnie odpadów 

zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie. 

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z regulaminem utrzymania 

czystości i porządku w gminie traktowane będą jako zmieszane odpady komunalne. 

§ 2. 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, 

wielorodzinnej i właścicieli domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe będzie prowadzone z częstotliwością: 

1) odpady segregowane (szkło, papier i tektura, metale i tworzywo sztuczne) – raz w miesiącu; 

2) odpady ulegające biodegradacji - odbierane w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz  

na dwa tygodnie, a w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

3) pozostałości po segregacji – odbierane w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie, a w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 sierpnia 2020 r.

Poz. 3649



4) popiół - odbierany w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w okresie 

od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

2. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe dla 

wszystkich typów zabudowy odbierane będą z częstotliwością co najmniej raz na kwartał. 

§ 3. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zarządzany przez PGK w Sejnach  

Sp. z o.o. znajduje się przy Sejnach przy ul. Powstańców Sejneńskich 32B. 

2. Informacja o godzinach otwarcia PSZOK-u znajduje się na tablicy informacyjnej, która znajduje się 

przy wjeździe na teren PSZOK-u. 

3. W PSZOK-u ogranicza się przyjmowanie odpadów budowlano-rozbiórkowych (tylko z drobnych 

remontów) i zużytych opon (poza oponami rolniczymi) w ilości nie przekraczającej – 200 kg/rok/osoba; 

4. Odpady będą przyjmowane od mieszkańców Gminy Krasnopol objętych systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi w ramach ponoszonej opłaty związanej z jego funkcjonowaniem. 

5. Przyjęcie odpadów odbędzie się po okazaniu dokumentu potwierdzającego fakt zamieszkiwania  

na terenie Gminy Krasnopol. 

6. Zarządca PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów niezidentyfikowanych, niewiadomego 

pochodzenia, o niewiadomym składzie. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego PSZOK należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Krasnopolu 

osobiście, pisemnie na adres: Urząd Gminy w Krasnopolu, ul. Wojska Polskiego 4, 16-503 Krasnopol, 

telefonicznie pod nr tel. (87) 516 16 08 lub elektronicznie na adres: ugkras@op.pl  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnopol. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIII/147/2016 Rady Gminy Krasnopol z dnia 16 marca 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 1426). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Piotr Korsakowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3649

mailto:ugkras@op.pl

		2020-08-25T10:02:59+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




